ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:        /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày     tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực thực hiện Chƣơng trình

Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024

         Kính gửi

 - Các đồng chí thành viên Tổ công tác Chương trình

MTQGGNBV giai đoạn 2021-2025 của UBND huyện;

- Phòng Lao động  -TB&XH huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Tiểu Dự án 2 thuộc Dự án 6;

Dự án 7 Chương trình MTQGGNBV năm 2024, UBND huyện tổ chức Hội nghị tập

huấn nâng cao năng lực thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm

2024. Chủ tịch UBND huyện kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn; cụ

thể như sau:

1. Thành phần:

* Ở huyện:

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác Chương trình MTQGGNBV giai đoạn

2021-2025 theo Quyết định số 2813/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Động (gửi kèm theo).

- Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa – TT&TT huyện (đưa tin).

* Ở xã, thị trấn:

- Mỗi xã, thị trấn mời:

+ 01 Đại diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn;

+ 01 Cán bộ văn hóa xã hội theo dõi lĩnh vực Giảm nghèo - An sinh xã hội;

01 cán bộ phụ trách Dự án phát triển sản xuất của xã, thị trấn;

- Đại biểu cấp thôn mời: Trưởng thôn, tổ dân phố.

- Tổ trưởng Tổ công đồng thực hiện 42 Dự án phát triển sản xuất thuộc Dự

án 2, Dự án 3 Chương trình MTQGGNBV năm 2021, 2022, 2023 các xã, thị trấn.

(Đề nghị UBND các xã, thị trấn mời giúp thành phần của đơn vị mình theo

số lượng trên).

2

2. Thời gian: Từ 07h 30 phút, ngày 05 tháng 4 năm 2024.

3. Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm huyện.

4. Nội dung: Tập huấn hướng dẫn thực hiện Dự án phát triển sản xuất tại

cộng đồng; Kết quả đạt được, hạn chế trong thực hiện Dự án phát triển sản xuất;

Quy trình theo dõi, hướng dẫn, kết hợp các thành viên Tổ cộng đồng duy trì và phát

triển Dự án; Phương pháp thu hồi vốn đối ứng.

5. Chủ tịch UBND huyện giao:

- Phòng Lao động- TB&XH huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị

nội dung, chương trình và các điều kiện phục vụ hội nghị;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị báo cáo viên

hướng dẫn kỹ thuật phát triển sản xuất tại cộng đồng.

Đề nghị các đại biểu tham dự hội nghị đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH-VX;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂNPHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Dũng

CHƢƠNG TRÌNH TẬP HUẤN NÂNG CAO NĂNG LỰC THỰC HIỆN

CHƢƠNG TRÌNH  MTQG GNBV

NGÀY 05/4/2024

STT Nội dung Thực hiện Ghi chú

1 Ổn định tổ chức, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

Giữa có giải

lao 15 phút

2 Phát biểu khai mạc Hội nghị
Lãnh đạo Phòng Lao động-

TB&XH

3

- Báo cáo kết quả thực hiện chương

trình MTQGGNBV năm 2023; đánh

giá khó khăn, hạn chế, giải pháp

thực hiện.

- Đánh giá kết quả thực hiện Dự án

Phát triển sản xuất

Lãnh đạo phòng Lao động-

TB&XH

4

- Hướng dẫn thực hiện Dự án Phát

triển sản xuất tại cộng đồng;

- Quy trình theo dõi, hướng dẫn, kết

hợp các thành viên Tổ cộng đồng

duy trì và phát triển Dự án; Phương

pháp thu hồi vốn đối ứng.

Lãnh đạo Phòng

Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện

5 Thảo luận Ban tổ chức

6 Kết luận Ban tổ chức

		Dungnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T19:45:51+0700

		2024-04-04T08:09:05+0700

		2024-04-04T08:09:16+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T08:09:45+0700